
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  Vítkov 
odbor služeb služeb 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 

 

SPIS. ZN.: OS. 1529/2019/Gr    
Č.J.: MUVI  27157/2019  DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Jiří Grigier 
556312245 
grigier@vitkov.info 

DATUM: 24.10.2019    
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Vítkov - odbor služeb, silniční správní úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 
dne 04.04.2019 podala 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Libušina 502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava IČ 
01312774 zastoupený společností AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ 28597044 
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6  

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu:  
                   Realizace souboru staveb společných zařízení v k.ú. Větřkovice u Vítkova 
 
SO 01 Hlavní polní cesta HPC1 
na pozemcích parc.č. 199/6, 1999, 2010, 2016, 2017, 2018, 2021, 2047, 2128/1 k.ú. Větřkovice  
SO 02 Hlavní polní cesta HPC3 
na pozemku parc.č. 2266, 2359, 2311, 2348 k.ú. Větřkovice  
SO 03 Vedlejší polní cesta VPC8 
na pozemcích parc.č. 1762, 2061 k.ú. Větřkovice    
SO 04 Vedlejší polní cesty VPC33, VPC34 
na pozemcích parc.č. 1762, 1888, 1974, 1994, 2379 k.ú. Větřkovice  
 
a dále dočasně na pozemcích 1963, 1735, 1754, 1788, 1981, 1990, 2020, 2237, 2243, 2247, 
2270, 2305 k.ú. Větřkovice                                 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavba obsahuje: 
SO 01 Hlavní polní cesta HPC1 
Jedná se o nově navrženou polní cestu, která začíná napojením na nově navrženou polní cestu VPC8 a 
dále vede západním směrem ke katastru Vítkov, kde se stáčí na sever a  vede podél hranice katastru cca 
200m, zde je propojena se stávající lesní cestou na k.ú. Vítkov. Kategorie PC je v celé své  délce P4,5/30  



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 2 

 
 
 
 
o základní šířce jízdního pruhu 3,5 m a krajnicích 0,5m. Celková délka HPC1 činí 1600,0m. Sklon svahů 
je 1:2 – 1:1, zpětný zásyp podél cesty bude ohumusován  a oset travní směsí. Odvodnění je  řešeno v km 
0,120 – 0,427 a km 0,838 – 1, 380 jednostranným příkopem se zaústěním do propustku. Ostatní úseky 
jsou odvodněny drenážním potrubím. 
Konstrukce cesty : 
Posyp drceným kamenivem                    20kg/m2 
Asfaltový uzavírací nátěr 2x                   N 2V A-    (ČSN 73 6129)HP 
Penetrační makadam hrubý PMH           100 mm     (ČSN 73 6127-2) 
Štěrkodrť   ŠDA                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Štěrkodrť   ŠDB                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
V km 0,480 – 0,600 bude provedena sanace základové spáry lomovým kamenem, ve zbývající části bude 
zvažována sanace chemická. 
Na HPC1 budou provedeny 4 výhybny a 7 hospodářských sjezdů. Dále 3 propustky P1 (DN 600, km 
0,120), P2 (DN 800, km 0,531) a P3 (DN 600, km 1,137). V km 0,531 dojde ke zrušení stávajícího 
propustku DN 800 (včetně čela z kamenné zdi), který bude nahrazen novým. V místě výhyben je jízdní 
pás rozšířen na šířku 5,5m. 
SO 02 Hlavní polní cesta HPC3 
Jedná se o nově navrženou polní cestu, která začíná napojením na místní komunikaci a dále vede 
východním směrem ke katastru Jančí, kde u lesního porostu končí. Kategorie PC je P4,0/30 o základní 
šířce jízdního pruhu 3,0 m a krajnicích 0,5m, vyjma km 0,00 – 0,021, kde je polní cesta z důvodu 
příkrého svahu zúžena na 2,65 -3,0 m bez krajnic. Celková délka činí 1 137,0 m. Sklon svahu je 1:2 až 
1:1, zpětný zásyp podél cesty bude ohumusován a oset travní směsí. Odvodnění polní cesty je řešeno 
v km 0,00 – 0,967 jednostranným příkopem. Zbytek polní cesty je odvodněn drenážním potrubím.  
Konstrukce cesty: 
Posyp drceným kamenivem                    20kg/m2 
Asfaltový uzavírací nátěr 2x                   N 2V A-    (ČSN 73 6129)HP 
Penetrační makadam hrubý PMH           100 mm     (ČSN 73 6127-2) 
Štěrkodrť   ŠDA                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Štěrkodrť   ŠDB                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
V km 0,020 – 0,120 bude u polní cesty provedena sanace základové spáry lomovým kamenem, ve 
zbývající části se uvažuje s chemickou sanací. 
Na polní cestě HPC3 jsou navrženy 3 výhybny a 4 hospodářské sjezdy. V km 0,306 jeden propustek P4, 
DN 600 a jedna zasakovací šachta ZS 1, km 1,137. V km 0,415 dojde ke křížení polní cesty s nadzemním 
vedením VN. V místě výhyben je jízdní pás rozšířen na šířku 5,5m. 
SO 03 Vedlejší polní cesta VPC8 
Jedná se o nově navrženou polní cestu, která začíná napojením na silnici III/4629 a pokračuje jižním 
směrem podél intravilánu obce, kde navazuje na polní cestu HPC1. Kategorie  PC je P4,0/30 o základní 
šířce jízdního pruhu 3,0 m a krajnicích 0,5 m, vyjma km 0,640 – 0,545, kde dojde ke změně šířky polní 
cesty, z důvodu úzké parcely na 3,0 m bez krajnic. Celková délak VPC8 545,0 m. Sklon svahu je 1:2 až 
1:1, zpětný zásyp podél cesty bude ohumusován a oset travní směsí. Odvodnění polní cesty je řešeno 
drenážním potrubím do propustku nebo zasakovací šachty.  
V místě křížení VTL plynovodu km 0,047 a 0,053 budou osazeny panely v km 0,043 – 0, 060. Bude zde 
osazeno 27 panelů – 3000/1000/215 mm. 
Konstrukce cesty: 
Posyp drceným kamenivem                    20kg/m2 
Asfaltový uzavírací nátěr 2x                   N 2V A-    (ČSN 73 6129)HP 
Penetrační makadam hrubý PMH           100 mm     (ČSN 73 6127-2) 
Štěrkodrť   ŠDA                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Štěrkodrť   ŠDB                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Konstrukce cesty v km 0,043 – 0, 060 (křížení plynovodu) : 
Posyp drceným kamenivem                    20kg/m2 
Asfaltový uzavírací nátěr 2x                   N 2V A-    (ČSN 73 6129)HP 
Penetrační makadam hrubý PMH           100 mm     (ČSN 73 6127-2) 
 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 3 

 
 
 
 
Štěrkodrť   ŠDA                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Štěrkodrť   ŠDB                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Silniční betonový panel                           215 mm 
Ložní vrstva (drobné kamenivo                 45 mm       
V km 0,000 – 0,120 bude polní cesta VPC8 provedena sanace základové spáry lomovým kamenem, ve 
zbývající části se uvažuje s chemickou sanací.  
Na polní cestě VPC8 jsou navrženy 1 výhybna 3 hospodářské sjezdy. V km 0,0015 jeden propustek. 
V km 0,0015 a km 0,013 dojde ke křížení polní cesty se sdělovacím kabelem, a v km 0,047 a 0,053 dojde 
ke křížení plynovodu VTL. V místě výhybny je jízdní pás rozšířen na šířku 5,5m. 
SO 04 Vedlejší polní cesty VPC33, VPC34 
Jedná se o nově navrženou plní cestu VPC33, která začíná napojením na místní komunikaci a pokračuje 
jižním směrem podél intravilánu obce, kde se napojuje na silnici III/4629. V km 0,441 je navrženo 
napojení vedlejší polní cesty VPC 34, tato cesta slouží jako propojení VPC 33 s areálem zemědělského 
družstva. Kategorie obou PC je v celé své délce P 4,0/30 o šířce jízdního pruhu 3,0 m a krajnicích 0,5 m. 
Celková délka VPC 33 činí 640,0 m, délka VPC 34 je 43,0 m. Sklon svahů je 1:2 – 1:1, zpětný zásyp 
podél cesty bude ohumusován a oset travní směsí. Odvodnění VPC je řešeno v km 0,552 – 0,602 
jednostranným příkopem se zaústěním do propustku P6.Ostatní úseky polních cest jsou odvodněny 
drenážní potrubím do příkopu či zasakovací šachty. Cesta VPC34  je odvodněna do stávající kanalizace 
vedoucí pod ní. 
Bude proveden jednostranný příčný sklon povrchu 3,0% k levé straně cesty a podélný sklon -3,83 až + 
8,17 %. Niveleta cesty VPC34 je celá ve sklonu -3,65%. V trase cesty VPC33 je navrženo 6 směrových 
oblouků. U VPC34 jeden oblouk. Pro odvodnění cesty se provede podélná    drenáž DN 150, která je 
uložena na dno rýhy do štěrkopískového lože tl. 70 mm.  
Konstrukce cest : 
Posyp drceným kamenivem                    20kg/m2 
Asfaltový uzavírací nátěr 2x                   N 2V A-    (ČSN 73 6129)HP 
Penetrační makadam hrubý PMH           100 mm     (ČSN 73 6127-2) 
Štěrkodrť   ŠDA                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
Štěrkodrť   ŠDB                                       150 mm     (ČSN EN 13285) 
V km 0,000 – 0,030 a 0,510 – 0, 640 u polní cesty VPC33 a v celé délce polní cesty VPC 34 bude 
provedena sanace základové spáry lomovým kamenem, ve zbývající části se uvažuje s chemickou sanací.  
Na polní cestě VPC33 jsou navrženy 3 hospodářské sjezdy a 1 výhybna.  V km 0,0015 jeden propustek. 
V km 0,012 a km 0,568 dojde ke křížení polní cesty se sdělovacím kabelem, a v km 0,641 a 0,053 dojde 
ke křížení vodovodního řádu DN 150. V km 0,602 je řešen propustek P6. V místě výhybny je jízdní pás 
rozšířen na šířku 5,5m. 
 
II. Podle ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona, stanovuje podmínky pro provádění stavby: 
1.   Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou  
      vypracovala společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizovaný inženýr   
      Ing. Michal Svěrák  ČKAIT – 1201659, zodpovědný projektant Ing. Jakub Feltl.   
2.   Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení silničního správního úřadu. 
3.   Stavebník oznámí silničnímu správnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4.   Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
5.   Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem na základě výběrového řízení. 
6.   Při stavbě budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
      stavby, a příslušně platných českých technických norem, zejména ČSN 736108 Lesní dopravní síť a  
      následujících změn, ČSN 73 6110 Projektování místních komunikaci a následujících změn, ČSN 73  
      6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení a následujících změn, ČSN 73 30 50 Zemní  
      práce – v celém svém rozsahu. 
7.   Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických      
      zařízení, zejména vyhlášky č. 309/2006 Sb., kterou se upravují další požadavky bezpečnosti a   
      ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při   
      činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek). 
 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 4 

 
 
 
 
8.   Stavební práce provede (provedou) pouze stavební firma(y) odborně k takovým pracím podle zvl. 
       předpisů způsobilá(é) a technicky dostatečně vybavená(né). 
9.    Před zahájením stavebních prací stavebník ve smyslu ust. § 152 a ust. § 153 stavebního zákona 
       oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a osobu vykonávající 
       stavební dozor investora a základní informace o dodavateli, včetně dokladu o jeho způsobilosti podle 
       zvláštních předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu dodavatele, tj. o oprávněném zástupci. 
       Zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená projektová dokumentace a všechny doklady týkající se 
       provádění stavby (např. vyjádření k existenci technické infrastruktury včetně podmínek provádění 
       prací při jejich křížení i v jejich blízkosti). 
10.  Dále ohlásí stavebnímu úřadu fáze výstavby podle předem zpracovaného plánu kontrolních prohlídek 
       stavby. Kontrolní prohlídky budou probíhat na podkladě ověřené projektové dokumentace i 
       projektové dokumentace pro provádění stavby. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží, 
       zejména – doklady o způsobu naložení s odpady ze stavby v souladu s příslušnými ustanoveními 
       zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změnách některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
       předpisů a jeho prováděcích vyhlášek, certifikáty (atesty stavebních prvků a konstrukcí (prohlášení o 
       shodě) ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
       doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a výsledky (protokoly) předepsaných 
       zkoušek, apod.. 
11.  Postup (organizace) výstavby je podrobně řešen v předložené dokumentaci v části B8. 
12.  Pro stavbu ve smyslu ust. § 156 stavebního zákona mohou být použity jen takové výrobky, materiály 
       a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby zaručují, že splní požadavky na 
       mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, 
       bezpečnost při udržování stavby včetně bezbariérového užívání stavby a ochranu proti hluku. 
13.  Stavebník naloží s odpady (přebytečný výkopek, vybourané hmoty, apod.) způsobem odpovídajícím 
       zákonu o odpadech a doloží doklady o jejich uložení ke kolaudaci stavby. 
14.  Veškeré poklopy armatury a kanalizační poklopy v místě stavby budou upraveny do nivelety   
       konečných úprav komunikace. 
15.  Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky obsažené ve stanoviskách dále uváděných 
       správců stavbou dotčených podzemních komunikačních vedení a inženýrských sítí (technická 
       infrastruktura). Zajištění dodržení požadavků správců sítí je povinností stavbyvedoucího stavby dle 
       ust. § 153, odst. 1) stavebního zákona (viz také podmínka č. 25 tohoto stavebního povolení ve    
       vztahu k respektování podmínek správců pouze povolenými stavebními objekty dotčených sítí :     
       -  SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169 Mariánské Hory, 709 00 Ostrava zn.  
          9773/Vo20255/2019/Po ze dne 20.08. 2019   
       -  CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská 2681/6, Praha 3, č.j. 519582/19 ze dne     
          24.01.2019 
       -  ČEPS a.s. Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha10 zn. 48/14730/27.02.2019/Še ze dne 27.02.2019 
       -  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmolky 405 02 zn. 1102523488 ze  
           dne 07.02.2019 
       -  GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno zn 5001858700 ze dne 15.02.  
          2019.  
16.  Budou dodrženy podmínky Povodí Odry s.p. Varenská 3101/49, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava   
       zn. POD/01291/2019/9231/40.3 ze dne 07.03. 2019.     
17.  Budou dodrženy podmínky  koordinovaného závazného stanoviska vydaného Městským úřadem   
       Vítkov, odborem výstavby ÚP a ŽP,  č.j. MUVI 4942/20192019 vedeného spisu   
       OVÚPŽP/243/2019/Pa ze dne 22.02. 2019.  
18.  Budou dodrženy podmínky Správy silnic Moravskoslezského kraje, p.o. střediska Opava, Joži  
        Davida 2, 747 06 Opava zn. SSMKS/2019/2152/Cer ze dne 20.02.2019. 
19.  Budou dodrženy podmínky Českého rybářského svazu, územního svazu pro Severní Moravu a   
       Slezsko, Janová 14, 70900 Ostrava 9, č.j. 162/19 ze dne 30.01 2019.   
20.  Přechodná úprava provozu (dopravní značení) stejně tak, jako místní úprava provozu, bude   
       řešena v samostatném řízení, vedeném věcně a místně příslušným správním úřadem (MěÚ Vítkov), a  
       to  na základě žádosti s dokumentací zpracovanou autorizovanou osobou.    
 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 5 

 
 
 
 
21.  Stavebník (investor) zajistí ochranu všech dotčených zařízení technické infrastruktury tak, aby během 
       stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k její poškození, ohrožení provozu nebo zamezení 
       přístupu k nim. Všechna nadzemní a podzemní vedení, budou-li stavbou dotčena, musí být uvedena 
       do původního provozuschopného stavu. Ve smyslu ust. § 161 stavebního zákona na výzvu stavebního 
       úřadu jsou vlastníci technické infrastruktury povinni mu bez průtahu poskytnout nezbytnou 
       součinnost při plnění úkolů podle stavebního zákona. 
22.  Na komunikacích, které budou používány v průběhu stavby, nesmí docházet k jejich znečišťování, 
       tyto musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny. Po skončení užívání 
       budou používané komunikace uvedeny do původního stavu a protokolárně předány stávajícím 
       správcům. Na základě obecných právních předpisů je stavebník povinen vypořádat veškeré škody 
       vzniklé v souvislosti se stavbou. Případné vzniklé škody se vypořádají mimo toto řízení podle obecně 
       platných předpisů. 
23.  V případě, že si stavba vyžádá zvláštní užívání přilehlých komunikací, bude postupováno v souladu s 
       ustanovením § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 
       Při přechodném omezení provozu, dále v souladu s ustanovením § 24 zákona  o pozemních    
       komunikacích  a § 77 zákona č. 361/ 2000 Sb., o silničním provozu ve znění pozdějších předpisů. 
24.  Stavebník je povinen ve smyslu ust. § 152 stavebního zákona umístit na viditelném místě u vstupu na 
       staveniště štítek o povolení stavby ponechat jej tam až do dokončení stavby. 
25.  Stavebník (zhotovitel stavby) je povinen ve smyslu ust. § 157 stavebního zákona vést stavební deník, 
       do kterého se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. Nedílnou součástí deníku 
       jsou a budou také aktualizované vyjádření (jeho přílohou) s podmínkami správců technické 
       infrastruktury (dotčených inženýrských sítí) k zajištění jejich splnění, respektování a zejména k 
       zabránění destruktivního dotčení sítí. 
26.  Ve smyslu ust. § 153, odst. 1) stavebního zákona stavbyvedoucí zajistí dle schváleného situačního 
       plánu v místě stavby vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou nebo 
       organizací k tomu oprávněnou. Vyskytnou-li se při provádění výkopu podzemní vedení v projektové 
       dokumentaci nezakreslená, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za 
       dozoru oprávněných zástupců příslušných vlastníků technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich 
       narušení nebo poškození. Dále řídí provádění stavby v souladu se stavebním povolením a v souladu s 
       ověřenou projektovou dokumentací (včetně dokladové části podmínky stanovené vlastníky veřejné 
       technické infrastruktury).  
27.  Stavbu na základě tohoto stavebního povolení lze i předčasně užívat za podmínek stanovených v ust. 
       § 123 stavebního zákona, tj. na základě vydaného rozhodnutí zdejším úřadem a při předložení  
       dohody stavebníka se zhotovitelem stavby, obsahující jeho souhlas, popř. sjednané podmínky  
       předčasného užívání (běžná a zimní údržba komunikací, bezpečnost silničního provozu apod.)  
       zdejšímu úřadu písemně k odsouhlasení. Před uplynutím termínu dohody bude stavebníkem resp.  
       budoucím uživatelem stavby podán návrh na vydání kolaudačního souhlasu. V průběhu realizace  
       stavebních prací, resp. do doby vydání kolaudačního souhlasu bude organizace dopravy na uvedené  
       stavbě probíhat podle stanovení přechodné úpravy dopravného značení. projednaného s příslušnou  
       Policii ČR,KŘ PMSK, ÚOVS, DI Opava a vydaného na žádost před zahájením stavebních prací     
       silničním správním úřadem ve Vítkově.  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Libušina 502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava IČ 
01312774 zastoupený společností AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ 28597044 

Odůvodnění : 

Dne 04.04.2019 podal stavebník žádost, o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Silniční správní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona dne 18.05.2019 vydal oznámení o zahájení 
stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy s termínem do 10 
dnů od doručení tohoto oznámení do kterého mohly uplatnit závazná stanoviska, v případě  účastníků 
řízení své námitky, popřípadě důkazy. Oznámení bylo doručováno formou veřejné vyhlášky. V souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dále určil účastníkům řízení a jejich zástupcům lhůtu pro  



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 6 

 
 

 

možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, a to do 3 pracovních dnů po skončení 
lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení s tím, že po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 
Současně, je v souladu s ustanovením § 39, odst. 1 správního řádu upozornil, že ve stavebním řízení je 
uplatněna zásada koncentrace řízení, což znamená, že dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, pouze do konce speciálním stavebním 
úřadem usnesením určené lhůty, které bylo doručeno společně s uvedeným oznámením s tím, že k 
závazným stanoviskům a důkazům, uplatněným po uplynutí předmětným usnesením určené lhůty, nebude 
přihlédnuto. Současně upozornil, že k připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny 
v územním řízení anebo při projednávání regulačního plánu se podle ustanovení § 114 odst. 2) stavebního 
zákona nepřihlíží. Silničnímu správnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště, a proto podle 
ustanovení § 112 odst. 2) stavebního zákona upustil od ústního jednání. 

Silniční správní úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Podaná žádost o stavební povolení stavby pro výše uvedený stavební objekt byla doložena těmito 
předmětnými vyjádřeními, stanovisky a rozhodnutími : 
 
stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů   
- rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, pobočky Opava, č.j. SPU 501349/2014 vedeného spisu 

2RP16513/2011-130773, kterým se schválil návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Větřkovice u Vítkova a Nové Vrbno  

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru MSK ÚO Opava,  č.j. HSOS-1012-2/2019 ze dne 
04.02.2019 

- stanovisko Krajského úřadu MSK, odboru územního plánování a stavebního řádu, č.j. MSK 
12275/2019 vedeného spisu ÚPS/2741/2019/Vok ze dne 14.02. 2019  

- stanovisko Krajského úřadu MSK, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 12285/2019 
vedeného spisu ŽPZ/2862/2019/Bal ze dne 22.02. 2019  

- stanovisko Krajského úřadu MSK, odboru dopravy a chytrého regionu, č.j. MSK 12282/2019 
vedeného spisu DSH/2727/2019/Pet ze dne 30.01. 2019  

- stanovisko Krajského ředitelství PČR DI Opava, č.j. KRPT-113515-188-2/ČJ-2019-070606-PV 
ze dne 28.05.2019 včetně písemného vypořádání stavebníka s připomínkami obsahující uvedené 
stanovisko  

- stanovisko Krajského ředitelství PČR DI Opava, č.j. KRPT-1042287/ČJ-2012-070606 ze dne 18. 
května 2012  

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vítkov, odboru výstavby územního plánování a 
životního prostředí, č.j. MUVI 4942/2019 vedeného spisu OVÚPŽP/243/2019/Pa ze dne 22.02. 2019  

- vyjádření Městského úřadu Vítkov, odboru výstavby územního plánování a životního prostředí, č.j. 
MUVI 4853/2019 vedeného spisu OVÚPŽP/243/2019/Pa ze dne 21.02. 2019 

- vyjádření Městského úřadu Vítkov, odboru životního prostředí, č.j. MUVI 13343/2012 ze dne 
13.06.2012 ze dne 13.06. 2012 

- rozhodnutí Obecního úřadu Větřkovice, č.j. 115/2019 ze dne 06.03.2019 
- závazné stanovisko Obecního úřadu Větřkovice – silničního správního úřadu  č.j. 118-1/2019 ze dne 

11.03. 2019 
- stanovisko Krajské hygienické stanice MSK Ostrava,č.j. KHSMS 3263/2019/OP/HOK vedeného 

spisu S-KHSMS 3263/2019/OP/HOK ze dne 29.01. 2019 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR Praha 6 zn. 90300/2019-1150-OÚZ-BR ze dne 

15.03.2019  
 

 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 7 

 
 
 
vyjádření vlastníků a správců veřejné infrastruktury 
-    4x sdělení SmVaK Ostrava a.s.,  zn. 9773/V006068/2019/Po ze dne 22.03.2019 
                                                          zn. 9773/V003411/2019/Po ze dne 21.02.2019 
                                                          zn. 9773/V001/1798/2019/PO ze dne 01.02.2019 
                                                          zn. 9773/V032626/2017/PO ze dne 09.01.2018                                        
-     SmVaK Ostrava a.s., Ostrava, zn. 9773/V020255/2019/PO ze dne 20.08. 2017                     
 -    CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha 3, č.j. 519582/19 ze dne     
      24.01. 2019 
-     České radiokomunikace a.s. Praha zn. UPTS/OS/184399/2017 ze dne 22.12. 2017  
-     ČEPS, a.s. Praha 10, zn. 48/14730/27.02.2019/ŠE ze dne 27.02.2019 
-     ČEPS, a.s. Praha  10, zn. 3/14730/8.1.2018/Še ze dne 08.01.2018 
-     ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zn. 0100851280 ze dne 28.12.2017 
-     ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zn. 1102523488 ze dne 07.02.2019 
-     Telco Pro Services, a.s. Praha 4, zn. 0200877739 ze dne 06.03.2019  
-     GridServices s.r.o., Brno, zn 5001888052 ze dne 04.04. 2019  
-     GridServices s.r.o., Brno, zn 5001858700 ze dne 15.02. 2019  
-     GridServices s.r.o., Brno, zn 5001641079 ze dne 08.01. 2018 
-     Vodafone Czech Republic a.s., Praha,  zn. 190222-0816111029 ze dne 01.03. 2019 
-     T-Mobile Czech Republic a.s., Praha 4, zn. E07848/19 ze dne 22.02.2019 
-     Technické služby Vítkov č.j. 0000230473 ze dne 28.02.2019 
   
další vyjádření a doklady 
- plná moc pro AGPOL, s.r.o. Olomouc ze dne 04.03. 2019 
- záznam o projednání akce ze dne 31.01.2018 
- záznam o projednání akce ze dne 29.06.2018 
- záznam o projednání akce ze dne 10.01.2019 
- posudek společnosti Vodní díla-TBD a.s. zn. O 8256/18/B ze dne 31.10.2018 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2237 k.ú. Větřkovice  Lubomíra Večeři ze dne 04.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 1754 a 1788 k.ú.Větřkovice ZOD Slezská Dubina 

 ze dne 04.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2243 k.ú. Větřkovice  Miroslava Černocha ze dne 04.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2270 k.ú. Větřkovice  Anežky Ticháčkové ze dne 15.02. 2019 ze 

dne 04.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2270 k.ú. Větřkovice  Anežky Hoppové  ze dne 15.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2270 k.ú. Větřkovice  Pavla Hoppa   ze dne 15.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2247 k.ú. Větřkovice  Opavské lesní a.s. ze dne 27.02.2019 
- souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2020 k.ú. Větřkovice  Ing. Petra Šamárka ze dne 27.02.2019 
- vyjádření Obce Větřkovice  zn. Fe/28/19 ze dne 27.02. 2018  
- vyjádření Obce Větřkovice  zn. 118/2019 ze dne 11.03. 2019     

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Silniční správní úřad se v rámci stavebního řízení zabýval stanovením okruhu účastníků řízení a 
okruh účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona stanovil takto: 
 
dle § 109 písm.  a)  stavebního zákona 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj Libušina 
502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava IČ: 01312774, 
zastoupený společností AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ:28597044  
 
 
 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 8 

 
 
 
dle § 109 písm. b) - d)  stavebního zákona 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Obec Větřkovice, IDDS: i27bjnh 
Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, IDDS: qn4cvx8 
Ing. Petr Šamárek, Větřkovice č.p. 60, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Večeřa, Větřkovice č.p. 26, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Miroslav Černoch, Větřkovice č.p. 91, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Opavská lesní a.s., IDDS: i4kfhsh 
Lubomír Hopp, Větřkovice, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Pavel Hopp, Větřkovice č.p. 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Anežka Hoppová, Větřkovice č.p. 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
MUDr. Anežka Ticháčková, Křičkova č.p. 126/19, Svatý Kopeček, 779 00  Olomouc 9 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
ČEZ ICT Services, a.s., Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 
dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona  
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení se podle 
uvedeného ustanovení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru. 
 
Katastrální území Větřkovice u Vítkova 
parc.č. 2006, 2008, 2014, 2012, 2025, 2031, 2079, 2121, 2101, 2032, 2099, 2046, 2038, 2062, 2088, 
2033, 2029, 2068, 2055, 2060, 2043, 2041, 2020, 1234/1, 2005/2, 2099, 2009, 2005/1, 1981, 1995, 1990, 
1976, 1963, 2335, 2326, 1926, 1916, 1900, 1903,,1890, 1891, 1873, 220,15, 2231, 2217, 2237, 2283, 
2254, 2263, 2305, 2351,2354, 2355 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení,  podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Silniční správní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

 

 

 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 9 

 
 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Jiří G r i g i e r 
referent odboru služeb 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004  Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů 
položky č. 18 odst. 1 písm. f) se nevyměřuje. Osvobození od poplatku je vydání stavebního povolení nebo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací.  
 

Obdrží: 
Účastníci řízení  
Do datové schránky :  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj Libušina 
502/5, 702 00 Ostrava-Přívoz, pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava IČ: 01312774, 
zastoupený společností AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ:28597044  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Obec Větřkovice, IDDS: i27bjnh 
Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA, IDDS: qn4cvx8 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
ČEZ ICT Services, a.s., Poskytování sítí, IDDS: zbsdk9i 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
Opavská lesní a.s., IDDS: i4kfhsh 
 
Do vlastních rukou : 
Ing. Petr Šamárek, Větřkovice č.p. 60, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Večeřa, Větřkovice č.p. 26, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Miroslav Černoch, Větřkovice č.p. 91, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Lubomír Hopp, Větřkovice, 747 43 Větřkovice u Vítkova 
Pavel Hopp, Větřkovice č.p. 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
Anežka Hoppová, Větřkovice č.p. 21, 747 43  Větřkovice u Vítkova 
MUDr. Anežka Ticháčková, Křičkova č.p. 126/19, Svatý Kopeček, 779 00  Olomouc 9 
 
Veřejnou vyhláškou : 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení se podle 
uvedeného ustanovení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru. 
Katastrální území Větřkovice u Vítkova 
parc.č. 2006, 2008, 2014, 2012, 2025, 2031, 2079, 2121, 2101, 2032, 2099, 2046, 2038, 2062, 2088, 
2033, 2029, 2068, 2055, 2060, 2043, 2041, 2020, 1234/1, 2005/2, 2099, 2009, 2005/1, 1981, 1995, 1990, 
1976, 1963, 2335, 2326, 1926, 1916, 1900, 1903,,1890, 1891, 1873, 220,15, 2231, 2217, 2237, 2283, 
2254, 2263, 2305, 2351,2354, 2355 
 
 



Č.j. MUVI  27157/2019 str. 10 

 
 
 
Dotčené orgány  
Do datové schránky : 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
 
Do vlastních rukou : 
Městský úřad Vítkov, odbor  OVÚPaŽP – ochrana přírody a krajiny, náměstí Jana Zajíce č.p. 7, 749 01  
Vítkov 1 
Městský úřad Vítkov, odbor  OVÚPaŽP – ochrana zemědělského půdního fondu, náměstí Jana Zajíce č.p. 
7, 749 01  Vítkov 1 
Městský úřad Vítkov, odbor  OVÚPaŽP – státní správa lesů, náměstí Jana Zajíce č.p. 7, 749 01  Vítkov 1 
 
Dále obdrží s žádosti o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 ti dnů ode dne vyvěšení na úřední 
desce, včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup  s následným vrácením Městský úřad Vítkov, odbor 
služeb, oddělení kultury, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Obecní úřad Větřkovice. 
  
 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový přístup : 

 
 
 
 
 
     
 

 
Datum vyvěšení                                                                                         Datum sejmutí 

 

…………………                                                                                        ………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-25T12:38:53+0200
	Jiří Grigier
	DS




